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LITTERAE DECRETALES

Litterae decretales de peracta Canonizatione aequipollenti beati Francisci de 
Laval.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

« Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et 

Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quaecumque mandavi 

vobis » (Mt 28, 19-20). 

Spiritui Sancto obnoxius, Franciscus de Laval totum se Domino dicavit, 

Evangelium nuntians non modo Lutetiae Parisiorum, verum etiam in Ameri-

ca septentrionali, in hodierna Canada, ubi Ecclesiam Quebecensem condidit. 

In Francogallia Montiniaci apud Arvam, parvo in pago Carnutensis 

dioecesis, die xxx mensis Aprilis anno mDcxxiii natus est. Novem anno-

rum puer apud collegium Iesuitarum La Flèche Litteras et Philosophiam 

discere coepit. Cum sacerdotalem vocationem perciperet, xix annos natus 

ad collegium Clermont Lutetiae Parisiorum se contulit, theologica curricu-

la completurus. Sacro ordine die I mensis Maii anno mDcxlvii est auctus. 

Lutetiae Parisiorum primus fuit eius apostolatus locus, ubi una cum non-

nullis sacerdotibus vixit atque eorum est factus moderator spiritalis. Studiis 

operam dare perrexit atque anno mDcxlix in iure canonico licentiam apud 

Universitatem Parisiensem est adeptus. Eius Episcopus eum archidiaconum 

Ebroicensem nominavit. Quinque annos ministerium illud gessit, omnes pa-

roecias suffraganeas invisens, concionans item et fideles sustinens ut in 
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fide perseverarent. Anno mDcliii “Consilium Conscientiae” reginae Annae 

Austriae Sanctae Sedi suasit ut Venerabilis Dei Servus Vicarius Apostolicus 

Tonchinensis in Asia nominaretur, sed adire Sedem illam non potuit, renuen-

tibus Lusitanis, qui quaedam in illa regione iura sibi vindicabant. Ludovicus 

XIV novus rex, ipsius humanis spiritalibusque dotis permotus, ex Apostolica 

Sede quaesivit ut in longinqua terra illa Novae Galliae Vicarius apostolicus 

nominaretur. Sic Summus Pontifex Alexander VII, die III mensis Iunii anno 

MDCLVIII, eum Episcopum elegit titulo Petrensem atque ipse die VIII mensis 

Decembris eiusdem anni episcopalem ordinationem recepit. Subsequenti 

mense Iunio domicilium posuit Quebeci, quod erat coloniae Francogallicae 

in America septentrionali caput atque inibi episcopalem sedem posuit. Lata 

in illa regione pauci morabantur catholici Francogalli, complures indige-

nae tribus paganae aderant, quae facile alcoholicarum potionum mercatura